
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

 
 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

 
 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

 

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče  

 

Č. J.: 70330/2019/Ob 
PST-Invest Mošnov, spol. s r. o., IČ 06513379  
Nádražní 969/112, 702 00  Ostrava 2 
zastoupená společností 
Technoprojekt, a. s., IČ 27810054  
Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00  Ostrava 2 

SPIS. ZN.: SÚP-14693/2019 
VYŘIZUJE: Bc. Pavel Obrátil/Stavební úřad 
TELEFON: 556 879 685; 736 614 202 
E-MAIL: pavel.obratil@koprivnice.cz 
  
DATUM: 4. listopadu 2019 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Městského úřadu Kopřivnice 
jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) a § 13 odst. 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 
(dále jen „stavební úřad“ a „stavební zákon“), ve vazbě na zákon č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí“), přezkoumal ve stavebním řízení v souladu s ust. 
§ 109 až 114 stavebního zákona, žádost o stavební povolení ze dne 20.08.2019, kterou 
podala společnost PST-Invest Mošnov, spol. s r. o., IČ 06513379, Nádražní 969/112, 702 00 
Ostrava 2, zastoupená společností Technoprojekt, a. s., IČ 27810054, Havlíčkovo nábřeží 
2728/38, 702 00 Ostrava 2 (dále jen „stavebník“) a na základě provedeného řízení vydává: 

stavební povolení 

na stavbu: 

Průmyslová hala v Logistickém centru Mošnov 

SO 01 - Hrubé terénní úpravy 

SO 02 - Průmyslová hala 

SO 04 - Trafostanice 

SO 05 - Nádrž a strojovna SZH 

SO 07 - Komunikace a zpevněné plochy 

SO 09 - Záložní zdroj 

SO 11 - Předávací stanice 22kV  

na pozemcích parc. č. 1360/1, 1361/1 a 1361/2 v katastr. území Mošnov (dále jen „stavba“). 

 

 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

2 / 18 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): PST-Invest Mošnov, spol. s r. o., IČ 06513379, 
Nádražní 969/112, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2; Moravskoslezský kraj, 28. října 
2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2. 

K záměru bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a 

zemědělství, vydáno stanovisko č. j. MSK 98045/2011, sp. zn. ŽPZ/19357/2011/Šub ze dne 

15.06.2011 k posouzení vlivů provedení záměru „Multimodální Cargo Ostrava Mošnov“ podle 

§ 10 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Dne 06.03.2018 bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního 

prostředí a zemědělství vydáno závazné stanovisko č. j. MSK 34529/2018, sp. zn. 

ŽPZ/7379/2018/Šub k ověření souladu, resp. že předchozí stanovisko č. j. MSK 98045/2011 

vydané podle § 10 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění platném 

do 31.03.2015 je v souladu s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici 

Evropského parlamentu a Rady 2011/92 EU ze dne 13.12.2011 o posuzování vlivů 

některých veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí (dále jen „směrnice EIA“). 

Dne 05.09.2019 bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního 

prostředí a zemědělství vydáno závazné stanovisko č. j. MSK 128209/2019, sp. zn. 

ŽPZ/25567/2019/Šub k ověření změn záměru podle § 9a odst. 6 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí ve vztahu k závaznému stanovisku vydanému dle uvedeného zákona 

pod č. j. MSK 98045/2011 ze dne 15.06.2011 (závazné stanovisko ke stavebnímu povolení 

stavby „Průmyslová hala v Logistickém centru“). 

 

Popis stavby: 

Stavba se dělí na níže uvedené stavební objekty a provozní soubory. 

Stavební objekty (SO): 

SO 01 - Hrubé terénní úpravy 
SO 02 - Průmyslová hala  
SO 04 - Trafostanice  
SO 05 - Nádrž a strojovna SZH  
SO 07 - Komunikace a zpevněné plochy 
SO 09 - Záložní zdroj elektrické energie  
SO 11 - Předávací stanice 22kV  
 

Provozní soubory (PS):  

PS 02.1 Výrobní technologie 
PS 04.1 Trafostanice 
PS 05.1 Strojovna SHZ 
PS 09.1 Záložní zdroj elektrické energie 
PS 11.1 Předávací stanice 22kV 
 
SO 01 – HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY 

Sejmutí ornice 

Před zahájením výstavby dojde k sejmutí ornice v tl. 0,4 m na ploše 37343 m2 (14 938 m3), a 
v tl. 0,3 m na ploše 10241 m2 (3073 m3). Celkem bude sejmuto 18011 m3 ornice.  

Část ornice (1011 m3) bude uložena na mezideponii a bude použita v rámci ozelenění. 
Zbytek ornice (17000 m3) bude odvezen na místo určené investorem. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

3 / 18 

Hrubé terénní úpravy (HTÚ) 

V rámci HTÚ dojde ke srovnání terénu na dvě výškové úrovně (257,80 m n. m. a 
259,00 m n. m.). V západní části dojde k výkopům (16 000 m3, max. 2,0 m) a ve východní 
části k násypům (15 000 m3, max. 2,5 m). Svahy budou ve sklonu 1:2. Násypy budou 
provedeny z výkopové zeminy, která bude upravena. Přebytečný výkop bude použit na 
terénní úpravy nebo odvezen. 

Úprava pláně HTÚ 

Na základě výsledků IG průzkumu nelze předpokládat dosažení hodnoty 45 MPa, která je 
požadována pro podloží konstrukce haly a komunikací. 

Je navržen následující postup: 

1) Úprava podloží do hloubky 0,5 m. Provést profrézování a stabilizaci, resp. zlepšení 
zeminy pojivy (předpoklad 2 % nehašeného vápna, v závislosti na vlhkosti upravovaných 
zemin). 

2) Stabilizovaný materiál bude hutněn vibračním válcem, min. 3 pojezdy (tam i zpět), první 
bez vibrace, druhý s vibrací, třetí bez vibrace. 

3) Na takto upravené úrovni je nutno dosáhnout minimální hodnotu modulu deformace 
z druhé větve statické zatěžovací zkoušky Edef,2> 45 MPa, Edef,2 /Edef,1 < 2. 

 
SO 02 – PRŮMYSLOVÁ HALA 

Jednopodlažní hala o půdorysných rozměrech 288,85 m x 84,85 m a výšce 12,80 m. Základy 
jsou pilotové, dvojího průměru - základní 900 mm, pod sloupy jeřábové dráhy 1200 mm. Na 
pilotách budou provedeny kruhové hlavice prům. 1,50 m a 1,75 m (v místě jeřábových drah). 
V hlavicích bude vytvořen kalich pro osazení ŽB prefabrikovaných sloupů. Konstrukční 
systém svislé nosné konstrukce je železobetonový skelet s prefabrikovanými 
železobetonovými sloupy, průvlaky a vazníky, soklové panely budou železobetonové 
sendvičové. Nosná ŽB část panelu je tl. 180 mm, tepelná izolace z EPS tl. 120 mm a čelní 
pohledová betonová deska tl. 50 mm. Celková tl. soklového panelu je 350 mm. Světlá výška 
pod střešním vazníkem 10,50 m. Obvodový plášť je navržen ze sendvičových stěnových 
panelů tloušťky 150 mm s výplní z minerální vaty. Na severozápadní a severovýchodní 
straně fasády bude trapézový plech (čtverec šachovnicově) ve vzdálenosti 70 mm od panelů. 
Střešní plášť bude zároveň tvořit stropní konstrukci. Nosná konstrukce je tvořena ŽB 
sedlovými vazníky. Na vazníky je osazen trapézový plech. 

Pro zajištění dostatečného osvětlení prostoru haly denním světlem budou ve střeše 
instalovány polykarbonátové obloukové světlíky o rozm. 19,5 m x 3,5 m a 9,0 m x 3,5 m. 

Světlíky mají hliníkovou nosnou konstrukci, zateplenou obrubu a polykarbonátovou výplň 
v odstínu opál. 

Nad skladovou částí bude zhruba 1/3 světlíků otevíravá a bude sloužit k provětrání prostoru. 
Otevíravé světlíky budou mít čidlo větru a deště. 

Ve střeše nad administrativními vestavky, konkrétně nad schodišťovým prostorem, budou ve 
střeše provedeny střešní světlíky rozm. 2000/1000 mm. Vždy jeden světlík nad schodiště. 
Světlík bude otevíratelný a bude sloužit pro přirozené odvětrání chráněné únikové cesty 
v případě požáru. Otevírání bude spuštěno tlačítkem, které bude umístěno v chráněné 
únikové cestě. 

V části haly, určené pro výrobu, je navržena ocelová konstrukce pro osazení VZT jednotek. 
Konstrukce bude kotvena do podlahové desky. Pochůzí plošina a VZT jednotky jsou osazeny 
ve výšce 6,0m nad podlahou. Pro přístup na plošinu je u každého vestavku expedice/příjmu 
umístěno dvouramenné obslužné schodiště. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

4 / 18 

SO 02.1 – ADMINISTRATIVA 1 

SO 02.2 – ADMINISTRATIVA 2 

SO 02.3 – ADMINISTRATIVA 3 

SO 02.4 – ADMINISTRATIVA 4 

Administrativa - Administrativní vestavky jsou umístěny v průmyslové hale SO 02 mezi osami 
M-O a 7-19 a 31-43. Administrativní vestavky jsou vždy dva a dva oddělené celky. Hlavní 
vstupy jsou umístěny z jihovýchodní strany objektu, kde je vstupní hala a recepce. Za 
recepcí je navrženo schodiště pro přístup do vyšších pater. 

V 1. NP se nachází šatny a sociální zázemí se sprchami pro zaměstnance, denní místnost, 
dále je zde umístěna technická místnost a rozvodna NN. 

Ve 2. NP jsou umístěny kanceláře, denní místnost, zasedací místnost a serverovna. 

3. NP je prozatím řešeno jako prázdný prostor bez využití. Do budoucna se uvažuje 
s vytvořením kanceláří, obdobně jako je tomu ve 2. NP. 

Příjem/expedice - jednopodlažní vestavek v hale o půdorysných rozm. cca 6,4 m x 7,825 m. 
Ve vestavcích je umístěna kancelář a zázemí pro řidiče kamionů – denní místnost, sprcha a 
toalety. Vestavby příjmu/expedice jsou umístěny v zadní části haly přístupné po ocelovém 
schodišti z exteriéru. 

 
SO 04 – TRAFOSTANICE 

Trafostanice je samostatný objekt umístěný u haly v blízkosti příjezdu do areálu. Objekt 
trafostanice je jednopodlažní. Vnější půdorysné rozměry jsou 12 m x 7 m. Celková výška 
trafostanice je cca 4,55 m a světlá výška uvnitř 3,7 m. Objekt z nosné ocelové konstrukce, 
opláštěný kompletizovanými sendvičovými panely v RAL 9002. Sokl do výšky 500 mm je 
navržen zděný, vnější povrchová úprava z marmolitu v šedém odstínu. Dispozičně je objekt 
trafostanice navržen tak, aby vyhovoval umisťované technologii traf a rozvaděčů. Navezení 
dvou traf do objektu je umožněno ze SV a JV strany pomocí dvoukřídlých ocelových vrat. 
Vstup osob pak umožňují taktéž z těchto stran jednokřídlé dveře. V trafostanici se nachází 
technologie a nebude zde trvalé pracoviště, pouze s kontrolní docházkou obsluhy. 

 

SO 05 – NÁDRŽ A STROJOVNA SHZ 

Strojovna je samostatný objekt umístěný za halou, přístupný po areálové komunikaci. Objekt 
strojovny je jednopodlažní. Vnější půdorysné rozměry jsou 8 m x 7 m. Celková výška 
strojovny je cca 4,15 m a světlá výška vevnitř je 3,3 m. Uvnitř strojovny se nachází jedna 
místnost o ploše 44,64 m2. Strojovna je zpřístupněna jedním vstupem. Střecha je řešena 
jako pultová s obvodovou atikou. Pod obvodové zdivo jsou provedeny základové pasy. Ve 
strojovně se nachází technologie a nebude zde trvalé pracoviště, pouze s kontrolní 
docházkou obsluhy. Vedle strojovny se nachází nádrž SHZ o objemu 870 m3. Její výška je 
8,65 m a průměr 12,045 m. Mezi strojovnou a nádrží je proveden spojovací krček. Jeho 
nosnou konstrukci tvoří ocelová svařovaná konstrukce z jeklů. Tyto budou kotveny do nosné 
konstrukce podlahy. Opláštění krčku bude řešeno sendvičovými PUR panely v tl. 80 mm. 
Střecha bude také provedena sendvičovým panelem a bude pultová. 

 

SO 07 – KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

Komunikace - asfaltobeton 

Kolem nově navrhované haly jsou navrženy komunikace z asfaltobetonu. V severním rohu 
areálu je navrženo napojení na plánovanou komunikaci. Nově navrhovaná komunikace má 
šířku 10 m a vede podél severozápadní strany haly. Na komunikaci pak navazuje 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

5 / 18 

komunikace šířky 8 m podél jihozápadní strany haly a komunikace šířky 6 m podél 
severovýchodní a jihovýchodní strany haly. Příčný sklon komunikace je 2 % od haly. Od 
okolního terénu bude komunikace ohraničena obrubou. Převýšení obruby bude 0,10 m. 

Manipulační plocha - cementobeton 

Podél severozápadní strany haly je mezi halou a komunikací navržena manipulační plocha 
z cementobetonu. Šířka manipulační plochy je 20 m. Příčný sklon je 2 %. Manipulační plocha 
bude určena pro zajíždění kamionů k nakládacím můstkům. Plocha bude výškově osazena 
1,2 m pod úrovni podlahy haly. Ve dvou místech jsou navrženy najížděcí rampy délky 20 m 
se sklonem 8 %. 

Chodníky – zámková dlažba 

Kolem nově navrhované haly jsou navrženy chodníky ze zámkové dlažby. Šířka chodníků je 
2 m, v místech kde je předpoklad převisu čela parkujících automobilů, bude chodník rozšířen 
na 2,5 m. Příčný sklon chodníku je 2 %. 

Další chodníky jsou navrženy v místě příjezdu do areálu – tyto chodníky navazují na 
chodníky příjezdové komunikace. 

Od okolního terénu budou chodníky odděleny betonovou obrubou 10/25 do betonu C20/25. 
Převýšení obruby bude 0,06 m. 

V místech napojení chodníku na komunikace bude mít obruba komunikace převýšení 
0,02 m. Podél snížené obruby bude osazen varovný pás šířky 0,4 m z červené reliéfní 
zámkové dlažby. 

Plocha pro kontejnery – zámková dlažba 

V západním rohu areálu je navržena plocha pro kontejnery ze zámkové dlažby o rozměrech 
1,5 m x 14 m. Příčný sklon plochy je 2 %. 

Plochy pro kuřárnu – zámková dlažba 

Na jižní straně areálu budou ve dvou místech navrženy plochy pro osazení kuřárny. Plochy 
mají rozměr 2,8 m x 6,5 m. Na plochách pak bude osazen přístřešek pro kuřáky. 

Plochy pro kola – zámková dlažba 

Na jižní straně areálu je navržena plocha určená pro odstavení kol. Plocha má rozměry 
2,8 m x 12,0 m.  

 

SO 09 – ZÁLOŽNÍ ZDROJ ELEKTRICKÉ ENERGIE 

Buňka záložního zdroje bude osazena na základu s požadovanou statickou pevností.  

 

SO 11 – PŘEDÁVACÍ STANICE 22kV 

Buňka Betonbau pro předávací stanici 22 kV bude osazena na základu s požadovanou 
statickou pevností.  
 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracovala spol. Technoprojekt, a. s., IČ 27810054, a autorizoval autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby Ing. Martin Kubečka, ČKAIT - 1103966; změny nesmí být 
provedeny bez povolení stavebního úřadu. 

2) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

6 / 18 

3) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
použitých technických zařízení na stavbě, zejména zákon č. 309/2006 Sb., zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

4) Při provádění stavby je stavebník povinen: 
▪ oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, a změny v těchto 
skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu, 

▪ před zahájením stavby umístit na viditelném místě štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu, 

▪ zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie, 

▪ ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

5) Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Úřadu pro civilní 
letectví (dále jen „ÚCL“), č. j. 05369-19-701 ze dne 19.06.2019: 

- Bude dodržena předložená projektová dokumentace zpracovaná spol. Technoprojekt, 
a. s., Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava; autorizoval jako manažer projektu 
Ing. Kupka; ve verzi 30/04/2019 (revize 00). 

- Budou zcela dodrženy veškeré podmínky stanoviska spol. ŘLP ČR, s. p., které je 
přílohou vyjádření zn. SCL/7390/2019 ze dne 17.06.2019. Zejména se jedná o body: 
▪ maximální výška haly (do 273 m n. m.), 
▪ úprava fasády včetně předložení dílenské dokumentace k odsouhlasení, 
▪ zkušební provoz v délce 1 roku s následným vyhodnocením a dořešením 

vzniklých problémů. 

Dále budou dodrženy veškeré podmínky provozovatele letiště spol. Letiště Ostrava, 
a. s.; vyjádření zn. 25/2019 ze dne 04.06.2019 – záměr v předloženém rozsahu 
nezasahuje do OP s výškovým omezením a nezasahuje do překážkových ploch 
letiště dle CS-ADR-DSN (Issue 4), Chapter J. 

- Nesmí být překročena maximální výška objektu: 
▪ objekt: 0,00 = 259,6 m n. m. Bpv; max. celková výška nepřesahující 13,4 m = 273 

m n. m. 
V průběhu realizace stavby nesmí být žádným způsobem navyšována stávající 
maximální výška objektů. 

- Osvětlení hal a přilehlých ploch musí být vybaveno optikou zamezující vyzařování 
světla nad rovinu 90°, aby nedocházelo k nežádoucímu ohrožení bezpečnosti 
leteckého provozu. Obvodové a střešní opláštění konstrukce musí být opatřeno 
antireflexním materiálem, aby nedocházelo ke generování odlesků a případnému 
oslnění, což by mohlo mít za následek nežádoucí ohrožení bezpečnosti leteckého 
provozu. V případě nahlášení ohrožení bezpečnosti leteckého provozu musí na výzvu 
vlastník (provozovatel) stavby na vlastní náklady zajistit okamžité sjednání nápravy 
(stavba se nachází v OP proti nebezpečným a klamavým světlům). 

- V průběhu realizace stavby a následného provozu musí být vhodným způsobem 
omezen výskyt jevů nebezpečných pro letový provoz, např. emise kouře, pevných 
částic, par, prašnost či světelné jevy, které mohou mít za výsledek snížení 
dohlednosti či oslnění pilotů přistávajících letadel. 

Dále je v rámci zkušebního provozu nutné posoudit, zda stavba neovlivňuje proudění 
vzduchu v blízkosti RWY, což může dlouhodobě způsobovat omezení bezpečnosti 
letového provozu. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

7 / 18 

- Použití výškových mechanismů (např. jeřábů, vrtných plošin apod.) v průběhu 
realizace stavebních prací podléhá samostatnému povolení ÚCL. Formulář žádosti 
včetně pokynů pro jeho vyplnění naleznete na adrese: http://www.caa.cz/file/7624. 
Dokument vyplněný všemi dotčenými stranami doručte ÚCL v předstihu alespoň 30 
dní před plánovaným nasazením mechanizace. 

Harmonogram realizace stavebních prací musí být v dostatečném předstihu 
projednán a vzájemně odsouhlasen s provozovatelem letiště Ostrava/Mošnov. 

- V případě změn projektové dokumentace z hlediska umístění stavby či navýšení 
objektu požadujeme předložení nové žádosti o posouzení změn stavebního záměru 
před jejich realizací. 

6) Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky souhlasného závazného stanoviska 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územního 
pracoviště Nový Jičín (dále jen „KHS MSK“), č. j. KHSMS 33179/2019/NJ/HP ze dne 
20.06.2019: 
- pro stavbu bude stanoven zkušební provoz pro ověření podmínek pracovního 

prostředí; 
- objektivizace hluku v pracovním prostředí zaměstnanců, se stanovením 

celosměnové zátěže dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 
č. 272/2011 Sb.“); 

- objektivizace vibrací přenášených na ruce při obsluze vysokozdvižného vozíku a 
při obsluze ručního nářadí s jejich vývinem, se stanovením celosměnové zátěže 
dle NV č. 272/2011 Sb.; 

- objektivizace lokální svalové zátěže, celkové fyzické zátěže a pracovní polohy 
u pracovníků ve výrobních a skladových halách k ověření hygienických limitů 
stanovených nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “NV č. 361/2007 
Sb.“); 

- objektivizace koncentrace škodlivin (např. svářečské dýmy, prach polyethylenu, 
oxidy železa, Crcelk, Mn atd.) v pracovním ovzduší zaměstnanců na pracovištích 
výrobních hal se stanovením celosměnové zátěže dle NV č. 361/2007 Sb.; 

- objektivizace tepelné zátěže na pracovištích výrobních a skladových hal se 
stanovením celosměnové zátěže dle NV č. 361/2007 Sb.; 

- před uvedením stavby do provozu bude předložen plán údržby svítidel, světelných 
zdrojů a povrchů odrazných ploch, včetně obnovy maleb a nátěrů povrchů dle NV 
361/2007 Sb.; 

- další měření v rámci zkušebního provozu určí dle potřeby KHS MSK při zahájení 
zkušebního provozu; 

- výsledky měření budou předloženy k posouzení na KHS MSK se sídlem 
v Ostravě v dostatečném časovém předstihu před termínem kolaudace stavby. 

7) Pro provádění stavby stanoví Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, v závazném stanovisku - souhlasu s trvalým odnětím půdy ze 
zemědělského půdního fondu č. j. MSK 109717/2018, sp. zn. ŽPZ/33374/2018/Fra ze 
dne 10.12.2018, v souladu s § 9 odst. 8 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně zemědělského půdního fondu“) tyto podmínky nezbytné k zajištění ochrany 
zemědělského půdního fondu v souvislosti s trvalým odnětím půdy ze zemědělského 
půdního fondu pozemků parc. č. 1360/1 (část), 1361/1 (část), 1361/2 (část), 1361/3 
(část) a 1362/1 (část): 

1. hranice výměry, řešené souhlasem č. j. MSK 109717/2018 bude respektována 

2. postup provedení a využití skrývky kulturní vrstvy půdy v případě trvalého 
odnětí tak, že bude provedena skrývka orniční vrstvy dle stanovené bilance 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

8 / 18 

skrývek, viz tabulka „Mocnost skrývek“ Vyhodnocení důsledků na zemědělský půdní 
fond (výstup provedený na základě Pedologického průzkumu – závěrečná zpráva – 
spol. GEOoffice – zpracováno leden 2010) na vymezeném území 4,7584 ha 
(s předpokladem objemu cca 18 011 m3). Na základě uvedeného podkladu bude 
provedena skrývka ornice o mocnosti 0,40 m z dotčených částí pozemků parc. 
č. 1360/1, 1361/1, 1361/2, 1361/3, část 1362/1 o výměře 3,7343 ha s předpokladem 
objemu 14938 m3. V případě části pozemku parc. č. 1362/1 bude provedena 
skrývka o mocnosti 0,30 m na výměře 1,0241 ha s předpokladem objemu 3073 m3. 

Krajský úřad souhlasí s navrženými způsoby využití orniční vrstvy pro účely zajištění 
vegetačních úprav nezastavěných částí areálu o objemu 1500 m3, přičemž zbývající 
objem 16511 m3 bude dočasně deponován v zájmovém území stavby. Tyto přebytky 
budou využity za účelem vylepšení stávající orniční vrstvy pozemků náležících 
zemědělskému půdnímu fondu, které budou především plnit funkci zemědělské půdy. 
Konkrétní návrh účelného využití ornice bude zdejšímu správnímu úřadu 
předložen nejpozději před podáním žádosti o povolení stavby. Při nakládání 
s těmito skrývkami bude respektováno ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně 
zemědělského půdního fondu. S ohledem na zásady specifikované tímto ustanovením 
je nezbytné zdůraznit, že využití kulturní vrstvy je vedeno s cílem jejího účelného 
zemědělského uplatnění a nakládání s těmito kulturními zeminami nemůže být 
předmětem obchodní činnosti. Při dočasném uložení orniční vrstvy (deponie) na části 
dotčeného území je nezbytné zajistit toto úložiště tak, aby bylo respektováno 
svahování deponie do sklonu 1:1,5 až 1:2. Současně je nezbytné zajistit průběžné 
ošetřování takto skladovaných vrstev a zamezit výraznému zaplevelení a především 
zcizení, Pokud se týká využití, krajský úřad upozorňuje, že i zde je třeba hospodárně 
nakládat s kulturními vrstvami a neprovádět těmito skrývkami nepřiměřenou modelaci 
terénu (vytváření navýšených ploch), ale výhradně jen nezbytné postupy pro zajištění 
vegetačních úprav. V případě, že by došlo, pro účely dočasné deponie k využití jiné 
zemědělské půdy (než která je předmětem tohoto závazného stanoviska) je nezbytné 
postupovat v souladu s § ust. 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu. 

O činnostech souvisejících se skrývkou, uložením a následným využitím kulturních 
zemin bude vedena evidence, bude sepsán protokol, kde budou uvedeny všechny 
skutečnosti rozhodné pro posuzování správnosti, úplnosti a účelnosti využití těchto 
zemin, a to v souladu s § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. O postupu provádění 
Skrývek a způsobu jejich využití bude zdejší správní orgán písemně vyrozuměn, 
a to před zahájením těchto prací tak, aby bylo možno případně uplatnit postupy 
dané § 17a písm. h) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. 

8) Při realizaci stavby bude dodržena podmínka souhlasného závazného stanoviska 
Městského úřadu Kopřivnice, odboru životního prostředí, orgánu ochrany ovzduší, 
z koordinovaného stanoviska č. j. 41077/2019/VaBa ze dne 03.07.2019 k umístění, 
provedení a užívání stavby stacionárního zdroje (dále jen „zdroj/e“) podle § 11 
odst. 3 zákona o ochraně ovzduší v rámci stavby „Průmyslová hala v logistickém 
centru Mošnov“. Stavba zahrnuje tyto zdroje: 

1. „8 kondenzačních plynových kotlů“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 300 kW, určený ke spalování zemního plynu. 
- 8 kotlů instalovaných ve 4 samostatných funkčních jednotkách v rámci 

průmyslové haly 
- výkon každého kotle 24 kW 
- účinnost spalování každého kotle 109 % (zpětné využití tepla kondenzátu a 

spalin) 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

9 / 18 

- příkon každého kotle do 24 kW 
- samostatný odvod spalin od každého kotle 
- umístění viz níže 

2. „12 tmavých plynových infrazářičů“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 300 kW, určený ke spalování zemního plynu. 
- 12 infrazářičů instalovaných ve 4 samostatných funkčních jednotkách v rámci 

průmyslové haly 
- výkon každého zářiče 48 kW 
- účinnost spalování každého zářiče 90,5 % 
- příkon každého zářiče 53 kW 
- samostatný odvod spalin od každého infrazářiče 
- umístění viz níže 

3. „48 teplovzdušných vytápěcích jednotek“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 300 kW, určený ke spalování zemního plynu. 
- 48 jednotek instalovaných ve 4 samostatných funkčních jednotkách v rámci 

průmyslové haly 
- výkon každé jednotky 22 kW 
- účinnost spalování každé jednotky 90 % 
- příkon každé jednotky 24,4 kW 
- samostatný odvod spalin od každého jednotky 
- umístění viz níže 

4. „2 svařovací agregáty“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o celkovém elektrickém 
příkonu nižším než 250 kW, určený ke svařování kovových materiálů. 
- počet: 2 
- elektrický příkon každého agregátu 120 kW 
- bez odtahu vzdušiny (umístění v hale) 
- umístění viz níže 

5. „2 komorové ohřívací pece“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 110 kW, určený ke spalování zemního plynu. 
- počet: 2 
- příkon každé pece 53 kW 
- bez odtahu vzdušiny 
- provozní teplota 1250° C 
- ohřívaný objem 0,64 m3 
- emise: CO 880 g/rok, NOX 4,42 kg/rok 
- přímý procesní ohřev 
- ohřívaný materiál/výrobky – neemitující znečišťující látky 
- umístění viz níže 

6. „mycí a sušící zařízení – sušení“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nepřesahujícím 20 kW, určený ke spalování zemního plynu. 
- počet zařízení: 1 
- příkon zařízení 20 kW 
- teplota do 300 °C včetně 
- objem sušícího prostoru do 1 m3 
- emise: CO 203 g/rok, NOX 1,02 kg/rok 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

10 / 18 

- nepřímý procesní ohřev 
- bez odtahu vzdušiny 
- umístění viz níže 

7. „mycí a sušící zařízení – mytí“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší k čištění a odmašťování 
povrchů prostředky s obsahem těkavých organických látek o celkové projektované 
spotřebě těkavých organických látek nepřesahující 0,06 t za rok. 
- počet zařízení: 1 
- maximální projektovaná spotřeba těkavých organických látek 0,06 t/rok 
- bez odtahu vzdušiny 
- k oplachu drobných součástí 
- umístění viz 1 níže  

8. „výroba a zpracování plastů“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o celkové projektované 
kapacitě výroby nepřesahující 85 t/rok o elektrickém příkonu 50 kW 
- počet: 1 
- maximální roční projektovaná kapacita výroby 85 t plastů 
- typ zařízení: Vstřikolis Stork SXS 3300-2150 
- elektrický příkon vstřikolisu 50 kW 
- bez odtahu vzdušiny – uzavřená technologie 
- umístění viz níže 

9. „8 vzduchotechnických jednotek“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 300 kW, určený ke spalování zemního plynu. 
- 8 vzduchotechnických jednotek, jejichž jmenovité tepelné příkony se dle § 4 odst. 

7 zákona o ochraně ovzduší nesčítají 
- výkon každé jednotky 150 kW 
- účinnost spalování každé jednotky 93 % 
- příkon každé jednotky 161,3 kW 
- samostatný odvod spalin od každé jednotky 
- umístění viz níže 

10. „2 vzduchotechnické jednotky“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 300 kW, určený ke spalování zemního plynu. 
- 2 vzduchotechnické jednotky, jejichž jmenovité tepelné příkony se dle § 4 odst. 7 

zákona o ochraně ovzduší nesčítají 
- výkon každé jednotky 86 kW 
- účinnost spalování každé jednotky 93 % 
- příkon každé jednotky 92,5 kW 
- samostatný odvod spalin od každé jednotky 
- umístění viz 1 níže  

11. „záložní zdroj elektrické energie – dieselagregát“ 

Zdroj neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší o jmenovitém tepelném 
příkonu nižším než 60 kW, určený ke spalování nafty. 
- počet: 1 
- příkon 50 kW 
- samostatný odvod spalin 
- umístění viz níže 

Souhlasné závazné stanovisko je vázáno na splnění těchto podmínek: 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

11 / 18 

Zdroje 1, 2, 3, 9 a 10 budou umístěny na pozemcích parc. č. 1360/1 a 1361/1 v k. ú. 
Mošnov jako zdroje vytápění ve 4 samostatných funkčních jednotkách (2 skladovací 
a 2 výrobní jednotky) provozované různými provozovateli v rámci průmyslové haly 
v rámci stavby „Průmyslová hala v logistickém centru Mošnov“. Zdroje 4, 5, 6, 7 a 8 
budou umístěny na pozemcích parc. č. 1360/1 a 1361/1 v katastr. území Mošnov jako 
technologické zdroje ve 4 samostatných funkčních jednotkách (2 skladovací a 2 
výrobní jednotky) provozované různými provozovateli v průmyslové hale v rámci 
stavby „Průmyslová hala v logistickém centru Mošnov“. Zdroj 11 bude umístěn na 
pozemku parc. č. 1362/1, k. ú. Mošnov mimo průmyslovou halu jako záložní zdroj 
elektrické energie v rámci stavby „Průmyslová hala v logistickém centru Mošnov“. 

V rámci navazujících řízení a před uvedením technologie do provozu bude orgánu 
ochrany ovzduší písemně doložena podrobná technická specifikace výroby z hlediska 
vyhodnocení druhů a množství znečišťujících látek – zejména emise vznikající při 
tavení plastů, přímým procesním ohřevem na základě použitých materiálů a látek, 
kterými budou výrobky ošetřeny před ohřevem, sušením. 

9) Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytyčení všech 
podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

10) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska spol. ČEZ Distribuce, a. s., 
zn. 1104086324/Ing.Fd z 11.06.2019, které je součástí dokladové části projektové 
dokumentace (dále jen „PD“). 

11) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti GridServices, 
a. s., zn. 5001930237 ze dne 14.06.2019, které je součástí dokladové části PD. 

12) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti Letiště 
Ostrava, a. s., zn. 25/2019 ze dne 04.06.2019, které je součástí dokladové části PD.  

13) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti Řízení 
letového provozu České republiky, s. p., zn. SCL/7390/2019 ze 17.06.2019, které je 
součástí dokladové části PD.  

14) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska spol. Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., zn. 9773/V013521/2019/PO ze dne 06.06.2019, 
které je součástí dokladové části PD. 

15) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti Vodafone 
Czech Republic a. s. zn. 190522-1013121383 ze dne 03.06.2019, které je součástí 
dokladové části PD. 

16) Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Odry, s. p., zn. 
POD/8605/2019/923/2/841.09 ze dne 17.06.2019, které je součástí dokladové části 
PD. Podmínka č. 2 tohoto stanoviska je již splněna. 

17) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ni navazující ustanovení 
příslušných technických norem. 

18) Stavba bude dokončena do 31.12.2025. 

19) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude určen ve výběrovém 
řízení. 

20) Odpad ze stavebních prací bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

21) V době provádění prací zajistí stavebník průchodnost sousedních komunikací. 
Zodpovídá za čistotu komunikací v souvislosti s výstavbou. Před zahájením prací je 
nutno požádat příslušný silniční správní úřad o povolení případné uzavírky či místní 
úpravy provozu (stanovení dopravního značení). 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

12 / 18 

22) Stavebníkovi se ukládá v souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona, aby pro 
stavbu byly použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 
životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby a ochranu proti hluku. 

23) V souladu s ustanovením § 115 odst. 2 stavebního zákona na základě požadavku 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě a Úřadu pro 
civilní letectví ukládá stavební úřad provedení zkušebního provozu stavby. Stavebník 
požádá o povolení zkušebního provozu před dokončením stavby. 

24) Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání lze užívat 
pouze na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly před započetím 
užívání stavby, resp. před povolením zkušebního provozu provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy a předloží doklady 
v souladu s ustanovením § 121 stavebního zákona. 

Odůvodnění: 

Dne 20.8.2019 obdržel stavební úřad žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 
Průmyslová hala v Logistickém centru Mošnov - SO 01 - Hrubé terénní úpravy, SO 02 - 
Průmyslová hala, SO 04 – Trafostanice, SO 05 - Nádrž a strojovna SZH, SO 07 - 
Komunikace a zpevněné plochy, SO 09 - Záložní zdroj a SO 11 - Předávací stanice 22kV na 
pozemcích parc. č. 1360/1, 1361/1 a 1361/2 v katastrálním území Mošnov, kterou podala 
společnost PST-Invest Mošnov, spol. s r. o., IČ 06513379, Nádražní 969/112, 702 00 
Ostrava 2, zastoupená společností Technoprojekt, a. s., IČ 27810054, Havlíčkovo nábřeží  
2728/38, 702 00 Ostrava 2. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že 
v daném případě má toto právní postavení: 

▪ podle § 109 písm. a) stavebního zákona stavebník - PST-Invest Mošnov, spol. s r. o., 
IČ 06513379, zastoupená společností Technoprojekt, a. s., IČ 27810054, 

▪ podle § 109 písm. c) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku 
prováděním stavby přímo dotčeno - Moravskoslezský kraj, 

▪ podle § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno - OSTRAVA 
AIRPORT MULTIMODAL PARK s. r. o., Moravskoslezský kraj, GridServices, s. r. o., ČEZ 
Distribuce, a. s., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., Vodafone Czech 
Republic a. s. 

▪ podle § 109 písm. f) stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě 
na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby 
přímo dotčeno - ČEZ Distribuce, a. s., GridServices, s. r. o., Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a. s., Vodafone Czech Republic a. s. 

Navrhovaným prováděním stavby nemohou být dotčena vlastnická i případná jiná věcná 

práva dalších osob k sousedním pozemkům a stavbám na nich včetně staveb veřejné 

technické a dopravní infrastruktury.  

Ve lhůtě do 30 dnů od oznámení zahájení řízení se správnímu orgánu, který vede navazující 

řízení, tj. stavebnímu úřadu v Kopřivnici, písemným podáním nepřihlásila další obec dotčená 

záměrem ani dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí.  

V případě navrhované stavby tak nestanoví žádný zvláštní předpis postavení účastníka 

řízení žádným dalším osobám. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

13 / 18 

Protože k záměru „Multimodální Cargo Ostrava Mošnov“ bylo vydáno souhlasné závazné 
stanovisko dle ustanovení § 9a odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, je 
stavební řízení řízením navazujícím. Toto řízení se vždy považuje za řízení s velkým počtem 
účastníků podle správního řádu (ustanovení § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí) a podle toho se doručuje.  

Oznámení o zahájení stavebního řízení se doručovalo veřejnou vyhláškou dle ustanovení 

§ 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsilo na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice 

dne 29.08.2019; zveřejnilo se též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 

po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice, zveřejněním na webových 

stránkách Města Kopřivnice a na elektronické desce městského úřadu, je písemnost 

považována za doručenou. Zároveň, jelikož jde o řízení dle ustanovení § 25 odst. 3 

správního řádu, byla písemnost vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Mošnov. 

V souladu s ustanovením § 9b odst. 1 písm. a) až d) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí byly současně s oznámením o zahájení stavebního řízení zveřejněny i ostatní 
požadované informace. Uvedené dokumenty byly rovněž zveřejněny na úřední desce 
Obecního úřadu Mošnov.  

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí oznámil zahájení řízení veřejnosti a upozornil ji na třicetidenní lhůtu od zveřejnění 
informací na úřední desce pro uplatnění připomínek. Lhůta vypršela dne 30.09.2019. 

Jelikož byly stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení 

poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, stavební úřad upustil v souladu 

s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního ohledání i od ústního jednání a 

stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu k uplatnění námitek a závazných 

stanovisek do 10 dnů od doručení oznámení. 

Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky účastníků řízení. 

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 

možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu 

přiměřenou lhůtu do pěti dnů ode dne lhůty pro uplatnění námitek a stanovisek a zároveň je 

upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které 

účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené 

lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli 

opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či 

připomínky.  

Pětidenní lhůtu pro seznámení s podklady před vydáním rozhodnutí stanovil Stavební úřad 

v návaznosti na uplynutí desetidenní lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení. Tato lhůta 

však byla vyčerpána dříve, než uplynula 30denní lhůta poskytnutá veřejnosti pro uplatnění 

připomínek dle zákona o posuzování vlivu na životní prostředí.  

Vzhledem k tomu, že nebyly uplatněny žádné připomínky veřejnosti a nikdo z účastníků 

řízení ani nevyužil možnosti nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutí, považuje 

stavební úřad stanovení nové lhůty k nahlédnutí do spisu a seznámení se s podklady dle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, které by navazovalo na uplynulou 30denní lhůtu, za 

přepjatý formalismus. Práva účastníků řízení ani veřejnosti nemohou být tímto postupem 

dotčena. 

V provedeném stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební 

povolení z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona a konstatuje, že předložená 

žádost obsahuje: 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

14 / 18 

▪ identifikační údaje o stavebníkovi – spol. PST-Invest Mošnov, spol. s r. o., IČ 06513379, 
Nádražní 969/112, 702 00 Ostrava 2, zastoupené společností Technoprojekt, a. s., 
IČ 27810054, Havlíčkovo nábřeží  2728/38, 702 00 Ostrava 2, 

▪ identifikační údaje o pozemcích parc. č. 1360/1, 1361/1 a 1361/2 v katastrálním území 
Mošnov, vlastnická práva Moravskoslezského kraje k pozemkům parc. č. 1360/1, 1361/1 
a 1361/2 v katastrálním území Mošnov byla ověřena nahlédnutím do katastru nemovitostí 

▪ základní údaje o požadovaném záměru, jeho rozsahu a účelu, způsobu a době 
provádění; jméno stavebního podnikatele (dodavatele) bude oznámeno po ukončení 
výběrového řízení 

▪ stavební záměr nebude prováděn ze sousední nemovitosti, 
▪ jedná se o stavbu trvalou. 
 

K žádosti stavebník připojil: 

a) souhlas Moravskoslezského kraje jako vlastníka dotčených pozemků, vyznačený na 
situačním výkrese, 

b) územní rozhodnutí č. j. 88877/2018/Ob  ze dne 20.03.2019, které nabylo právní moci 
dne 25.04.2019 

c) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady podle 
zvláštních právních předpisů:  
▪ stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, č. j. MSK 98045/2011, sp. zn. ŽPZ/19357/2011/Šub ze dne 
15.06.2011 k posouzení vlivů provedení záměru „Multimodální Cargo Ostrava 
Mošnov“ podle § 10 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

▪ závazné stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, č. j. MSK 34529/2018, sp. zn. ŽPZ/7379/2018/Šub ze 
dne 06.03.2018 k ověření souladu, resp. že předchozí stanovisko č. j. MSK 
98045/2011 vydané podle § 10 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí ve znění platném do 31.03.2015 je v souladu s požadavky právních 
předpisů, které zapracovávají směrnici EIA, 

▪ závazné stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, č. j. MSK 128209/2019, sp. zn. ŽPZ/25567/2019/Šub ze 
dne 05.09.2019 k ověření změn záměru podle § 9a odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí ve vztahu k závaznému stanovisku vydanému dle 
uvedeného zákona pod č. j. MSK 98045/2011 ze dne 15.06.2011, 

▪ závazné stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, č. j. MSK 109717/2018, sp. zn. ŽPZ/33374/2018/Fra ze 
dne 10.12.2018 – souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, 

▪ uvědomění Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, č. j. MSK 75374/2019, sp. zn. ŽPZ/12789/2019/Šub ze dne 
12.06.2019 o nemožnosti vydat koordinované závazné stanovisko, 

▪ koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Kopřivnice, odboru životního 
prostředí, č. j. 41077/2019/VaBa ze dne 03.07.2019, 

▪ závazné stanovisko KHS MSK se sídlem v Ostravě, územního pracoviště Nový 
Jičín, č. j. KHSMS 33179/2019/NJ/HP ze dne 20.06.2019, 

▪ závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, 
územního odboru Nový Jičín, č. j. HSOS-7642-7/2018 ze dne 06.08.2019, 

▪ vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie MSK, územního 
odboru Nový Jičín, dopravního inspektorátu, k PD, č. j. KRPT-123552/ČJ-2019-
070406 ze dne 31.05.2019, 

▪ závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví č. j. 05369-19-701 ze dne 
19.06.2019, 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

15 / 18 

▪ závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odboru 
ochrany územních zájmů, č. j. MO 165007/2019-1150, sp. zn. 92229/2019-1150-
OÚZ-BR ze dne 31.05.2019, 

▪ vyjádření Státního úřadu práce, Oblastního inspektorátu práce pro MSK a 
Olomoucký kraj, č. j. 14107/10.42/19-2 ze dne 25.06.2019, 

d) stanoviska vlastníků stavbou dotčené veřejné dopravní a technické infrastruktury 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 
▪ ČEZ Distribuce, a. s., zn. 1104086324/Ing.Fd ze dne 11.06.2019 
▪ GridServices, s. r. o., zn. 5001930237 ze dne 14.06.2019 
▪ Letiště Ostrava, a. s., zn. 25/2019 ze dne 04.06.2019 
▪ Řízení letového provozu České republiky, s. p., zn. SCL/7390/2019 ze 17.06.2019 
▪ SmVaK Ostrava a. s., zn. 9773/V013521/2019/PO ze dne 06.06.2019 
▪ Vodafone Czech Republic a. s. zn. 190522-1013121383 ze dne 03.06.2019 
▪ Povodí Odry, s. p. zn. POD/8605/2019/923/2/841.09 ze dne 17.06.2019 
▪ Policie České republiky, Krajského ředitelství policie MSK, odboru informačních a 

komunikačních technologií, č. j. KRPT-85880-21/ČJ-2018-0700IT z 19.07.2018 
e) PD zpracovanou společností Technoprojekt, a. s. a autorizovanou autorizovaným 

inženýrem pro pozemní stavby Ing. Martinem Kubečkou, ČKAIT – 1103966; obsahuje 
průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, dokumentaci 
objektů a technických zařízení a dokladovou část,  

f) návrh plánu kontrolních prohlídek stavby. 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že podaná žádost je v souladu s požadavky ustanovení § 110 

stavebního zákona. 

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady v souladu s ustanovením 

§ 111 stavebního zákona z hlediska, zda stavbu lze podle nich provést; ověřil zejména že: 

▪ PD je zpracována v souladu s projektovou dokumentací pro územní řízení a splňuje 
podmínky územního rozhodnutí č. j. 88877/2018/Ob ze dne 20.03.2019, 

▪ projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, projektová dokumentace je zpracována spol. Technoprojekt, 
a. s., a autorizovaná autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby Ing. Martinem 
Kubečkou, ČKAIT – 1103966; po prostudování projektové dokumentace stavební úřad 
konstatuje, že jsou v ní přiměřeně řešeny obecné požadavky na stavby v souladu 
s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších 
předpisů, a na ni navazující ustanovení příslušných technických norem; projektová 
dokumentace je zpracována rovněž v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

▪ je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem – 
příjezd na staveniště je zajištěn po stávajících komunikacích, 

▪ předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány – požadavky 
dotčených orgánů jsou v projektové dokumentaci zapracovány. 

V provedeném stavebním řízení stavební úřad zjistil, že uskutečněním stavby nejsou 

ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy 

účastníků stavebního řízení. 

Námitky účastníků ani připomínky veřejnosti nebyly v řízení uplatněny. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. Stavební úřad rovněž zabezpečil plnění 

požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do výroku 

tohoto rozhodnutí. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

16 / 18 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu se v písemném vyhotovení rozhodnutí 
uvedou jména a příjmení všech účastníků řízení: PST-Invest Mošnov, spol. s r. o., 
Moravskoslezský kraj, OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s. r. o., ČEZ Distribuce, 
a. s., GasNet, s. r. o., Letiště Ostrava, a. s., Povodí Odry, státní podnik, Řízení letového 
provozu České republiky, státní podnik, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 
a. s., Vodafone Czech Republic a. s., obec Mošnov. 

Protože k záměru „Průmyslová hala v Logistickém centru Mošnov“ bylo vydáno souhlasné 
závazné stanovisko dle ustanovení § 9a odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, je toto stavební řízení řízením navazujícím. Takové řízení se vždy považuje za 
řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu (ust. § 9b odst. 3 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí) a podle toho se doručuje.  

Tato písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, že 

se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. na úřední desce 

Městského úřadu Kopřivnice. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice a 

zveřejněním na webových stránkách města Kopřivnice, elektronické desce městského úřadu, 

se písemnost považuje za doručenou. 

Protože jde o řízení v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu, ve kterém se 

veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který 

písemnost doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, 

které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu 

nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 

písemnost doručuje. Jinak platí ustanovení odstavce 2 obdobně.  

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Obecního 

úřadu Mošnov a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání u zdejšího stavebního úřadu a to do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 
územního plánování a stavebního řádu, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava. Včas podané a 
přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti části Odůvodnění je nepřípustné (dle § 82 odst. 1 a 2 
správního řádu). 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního 
řádu). 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o 
povolené stavbě.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

17 / 18 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví 
běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy 
stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to 
neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Kvitová v. r. 
vedoucí odboru stavebního řádu, 
územního plánování a památkové péče 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Bc. Pavel Obrátil, referent odboru stavebního řádu, územního plánování a památkové péče 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 18 odst. 1, písm. f) sazebníku správních poplatků ve výši 
10.000 Kč byl uhrazen dne 30.08.2019. 
 
 
 
 
 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Kopřivnice a na úřední desce Obecního úřadu Mošnov a současně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup; po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odboru stavebního řádu, 

územního plánování a památkové péče Městského úřadu Kopřivnice. 

 

 

Vyvěšeno dne:    Sejmuto dne: 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 70330/2019/Ob 

 

18 / 18 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Datová schránka: 
Technoprojekt, a. s., Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: 
PO, pccm48a 
Veřejná vyhláška: 
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: OVM, 
8x6bxsd 
OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s. r. o., 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 2, DS: PO, m97j8cf 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Letiště Ostrava, a.s., Mošnov 401, 742 51 Mošnov 1, DS: PO, z7fexxb 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: 
PO, wwit8gq 
Řízení letového provozu České republiky, státní podnik, Navigační 787, 252 61 Jeneč, DS: 
PO, xhusbrm 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava 9, DS: PO, 4xff9pv 
Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 515, 
DS: PO, 29acihr 
Obec Mošnov, Mošnov 96, 742 51 Mošnov 1, DS: OVM, tq9axrb 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Kopřivnice - odbor životního prostředí 
Datová schránka: 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, Výškovická 
2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 30, DS: OVM, spdaive 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Nový Jičín, Na 
Bělidle 724/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: OVM, w8pai4f 
Moravskoslezský kraj - Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
2771/117, 702 18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 30. dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 2, DS: OVM, n5hai7v 
Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, Ruzyně, 161 00 Praha 614, DS: OVM, v8gaaz5 
 
Na vědomí: 
Městský úřad Kopřivnice - oddělení personální, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Datová schránka: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, Trnitá, 602 00 Brno 2, DS: 
PO_R, xnjf5zy 


		2019-11-06T14:54:37+0100
	JÚ Kopřivnice




